АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.04.2012 г. № 316
Об учреждении стипендий и премий одаренным детям в области культуры и
искусства ЗАТО г.Североморск

В целях выявления и создания благоприятных условий для развития творческого
потенциала юных дарований, администрация муниципального образования ЗАТО
г.Североморск:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Положение о стипендиях одарѐнным детям в области культуры и искусства

ЗАТО г.Североморск (приложение № 1).
1.2. Положение о премиях творческим коллективам, добившимся высоких

результатов в области культуры и искусства ЗАТО г.Североморск (приложение № 2).
1.3. Положение о комиссии по назначению стипендий и премий одаренным

детям в области культуры и искусства ЗАТО г.Североморск (приложение № 3).
1.4. Состав комиссии по назначению стипендий и премий одарѐнным детям в

области культуры и искусства ЗАТО г.Североморск (приложение № 4).
2. Учредить одарѐнным детям 30 стипендий в размере 800 рублей с выплатой их

ежемесячно с сентября по май текущего года (включительно).
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Североморские вести».

 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования

ЗАТО г.Североморск
В.И.Волошин

Приложение № 1
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 24.04.2012 № 316

ПОЛОЖЕНИЕ

о стипендиях одарѐнным детям в области культуры и искусства
ЗАТО г.Североморск

1. Стипендии ЗАТО г.Североморск устанавливаются детям и подросткам до 18

лет, проявившим яркие способности в различных видах культуры и искусства,
победителям городских, областных, региональных и международных конкурсов,
выставок, ведущим активную концертную и просветительскую деятельность на
территории ЗАТО г.Североморск, с целью оказания материальной поддержки,
поощрения таланта и трудолюбия, престижа художественной и просветительской
деятельности.

2. Основанием для назначения и присуждения стипендий является ходатайство
учебных заведений, учреждений дополнительного образования детей и учреждений
культуры, расположенных в ЗАТО г.Североморск.

3. Предложения по кандидатурам передаются до 15 мая текущего года в
комиссию по назначению стипендий.

4. Стипендии устанавливаются сроком на учебный год и выплачиваются
ежемесячно в размере 800 рублей.

5. Стипендиаты определяются решением комиссии по назначению стипендий
один раз в год в сентябре. Решение комиссии утверждается Главой администрации
муниципального образования ЗАТО г.Североморск.

6. Диплом о присуждении стипендий вручается в торжественной обстановке.
Выплата стипендий осуществляется в пределах средств утвержденных бюджетом
муниципального образования ЗАТО г.Североморск Управлению образования и
Управлению культуры и международных связей, за счѐт смет учреждений, Главным
распорядителем.

_____________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 24.04.2012 № 316

Положение

о премиях творческим коллективам, добившимся
высоких результатов в области культуры и искусства

ЗАТО г.Североморск

1. Премии ЗАТО г.Североморск присуждаются детским и юношеским творческим
коллективам, добившимся высоких результатов в области культуры и искусства,
победителям городских, областных, региональных и международных конкурсов,
выставок, активно участвующим в культурной жизни ЗАТО г.Североморск.

2. Основанием для рассмотрения кандидатур на присуждение премий являются
ходатайства учреждений культуры и образования, расположенных на территории
ЗАТО г.Североморск, согласованные соответственно с Управлением культуры и
международных связей и Управлением образования администрации муниципального
образования ЗАТО г.Североморск.

3. Ходатайства для рассмотрения кандидатур на присуждение премий
учреждения предоставляют в Управление культуры и международных связей
администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск в срок до 15 мая
текущего года.

4. Премии, в виде ценных подарков присуждаются решением комиссии по
результатам творческого сезона 1 раз в год.

I место - ценный подарок  25 000 руб.
II место - ценный подарок 20 000  руб.
IIIместо - ценный подарок 15 000  руб.
5. Вручение премии производится в торжественной обстановке. Расходы по

премированию осуществляются за счет средств учреждений, подавших представления.

______________________________

Приложение № 3
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 24.04.2012 № 316

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по назначению стипендий
одарѐнным детям в области культуры и искусства

ЗАТО г.Североморск

1. Комиссия по назначению стипендий одарѐнным детям в области культуры и
искусства администрации ЗАТО г.Североморск (в дальнейшем «комиссия») работает
при администрации ЗАТО г.Североморск и еѐ возглавляет Первый заместитель Главы
администрации ЗАТО г.Североморск.

2. В состав комиссии входят представители от:
- Управления  культуры и международных связей администрации ЗАТО

г.Североморск;
- Управления образования администрации ЗАТО г.Североморск;
- учреждений культуры, учреждений дополнительного образования;
- творческих организаций и союзов ЗАТО г.Североморск.
3. Полномочия комиссии:
- приѐм и рассмотрение документов, поступивших на кандидатов по назначению

стипендий одарѐнным детям;
- оформление наградных документов, дипломов, организация их торжественного

вручения, контроль за выплатой стипендий и премий.
4. Комиссии предоставляется право привлекать к работе специалистов,

представителей творческой интеллигенции, создавать экспертные комиссии.
5. Заседание комиссии проводятся в период с 15 мая по 01 октября текущего

года и считаются правомочными при наличии не менее 2/3 состава комиссии.
Решение комиссии принимается голосованием, большинством голосов от числа

присутствующих.
6. Решение комиссии утверждается Главой администрации муниципального

образования ЗАТО г.Североморск.

_______________________________

Приложение № 4
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 24.04.2012 № 316

СОСТАВ

комиссии по назначению стипендий
одарѐнным детям в области культуры и искусства

ЗАТО г.Североморск

Председатель
комиссии

- Волошин Виталий Иванович,
Глава администрации муниципального образования
ЗАТО г.Североморск.

Заместитель
Председателя
комиссии

- Норина Ирина Леонидовна,
начальник Управления культуры и международных
связей администрации муниципального
образования ЗАТО г.Североморск.

Секретарь
комиссии

- Рыжкова Наталья Николаевна,
заведующая отделом МБУК ЦСКТ.

Члены комиссии:

Алексеев
Евгений Платонович

- заместитель председателя Совета депутатов
муниципального образования ЗАТО г.Североморск;

Шарова
Нина Сергеевна

- начальник Управления образования
администрации ЗАТО г.Североморск;

Шкор
Елена Ивановна

- главный специалист Управления культуры
и международных связей администрации ЗАТО
г.Североморск;

Сергиенко
Анатолий Александрович

- председатель Союза художников
г.Североморска.

______________________________